
 
Муниципальное образование 
Серовский городской округ 

 
МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ 

 ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 
СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА №15 

 
ПРИКАЗ 

   
«30» августа 2023г.            № 123-од 

 
Об утверждении Единого графика оценочных процедур 
для обучающихся МАОУ СОШ №15 на 1 полугодие  
2023-2024 учебного года  
  
 В соответствии с с Федеральным законом от 29.12.2012 №273-ФЗ «Об образовании       
в Российской Федерации», с письмом от 06.08.2021 Минпросвещения №СК-288/03, 
Рособрнадзора №01-169/08-01 «О направлении рекомендаций», Положением о форме, 
периодичности и порядке текущего контроля успеваемости и  промежуточной аттестации 
обучающихся Муниципального автономного общеобразовательного учреждения средней 
общеобразовательной школы № 15 (далее МАОУ СОШ №15), утверждённого приказом 
МАОУ СОШ №15 от 30.08.2023г. № 120-ОД «Об утверждении Положения», 
руководствуясь Уставом МАОУ СОШ №15, 
 
 ПРИКАЗЫВАЮ: 
 

1. Утвердить Единый график оценочных процедур для обучающихся МАОУ СОШ 
№15 на 1 полугодие 2023-2024 учебного года согласно приложению.  

2. Внести в период проведения оценочных процедур необходимые изменения                     
в расписание учебных занятий МАОУ СОШ №15 (ответственный Наумова К.Р., 
заместитель директора). 

3. Классным руководителям 1-11 классов довести настоящий приказ до 
обучающихся и их родителей (законных представителей) в срок до 25.09.2023г. 
включительно. 

4. Рецлаву А.А., ответственному за администрирование официального сайта              
МАОУ СОШ №15, в срок до 14.09.2023  разместить настоящий приказ и приложение к 
нему на сайте МАОУ СОШ №15 в подразделе «Документы» раздела «Сведения об 
образовательной организации».  

5. Контроль за исполнением приказа возложить на Моисееву И.С., заместителя 
директора. 
 
 
 
Директор                                                                                                                  П.В. Комолова 

 
 

 



График проведения мероприятий по оценке качества подготовки обучающихся при реализации ООП НОО  МАОУ СОШ №15 (сентябрь)
Классы 1 4 5 6 7 8 11 12 13 14 15 18 19 20 21 22 25 26 27 28 29

2А

Окружающий 
мир  

Контрольная 
работа по 

разделу: "Где 
мы живем"

Русский язык 
Диктант по 

теме: 
"Повторение"

Математика  
Входная 

контрольная 
работа

Математика 
Контрольная 

работа по теме: 
"Числа от 1 до 

100. Нумерация"

2Б

Русский язык 
Диктант по 

теме: 
"Повторение"

Окружающий 
мир  

Контрольная 
работа по 

разделу: "Где 
мы живем"

Математика  
Входная 

контрольная 
работа

Математика 
Контрольная 

работа по теме: 
"Числа от 1 до 

100. Нумерация"

2В

Окружающий 
мир  

Контрольная 
работа по 

разделу: "Где 
мы живем"

Русский язык 
Диктант по 

теме: 
"Повторение"

Математика  
Входная 

контрольная 
работа

Математика 
Контрольная 

работа по теме: 
"Числа от 1 до 

100. Нумерация"

3А

Математика 
Контрольная 

работа по теме: 
"Повторение: 
сложение и 
вычитание"

Русский язык 
Диктант по 

теме"
Предложение"

3Б

Математика 
Контрольная 

работа по теме: 
" Повторение: 

сложение и 
вычитание"

Русский язык 
Диктант по 

теме"
Предложение"

3В

Контрольная 
работа по теме: 
"Повторение: 
сложение и 
вычитание"

Русский язык 
Диктант по теме 
"Предложение"

4А

Русский язык 
Контрольный 

диктант по теме: 
«Повторение»

Математика 
Контрольная  

работа по теме 
«Числа от 1 до 

1000»

4Б

  Русский язык 
Контрольный 

диктант 
"Повторение"

Математика 
Контрольная 

работа  "Числа 
от 1 до 1000"

Русский язык 
Контрольный 

диктант 
"Предложение



График проведения мероприятий по оценке качества подготовки обучающихся при реализации ООП НОО  МАОУ СОШ №15 (октябрь)
Классы 2 3 4 5 6 9 10 11 12 13 16 17 18 19 20 23 24 25 26 27

2А

Русский язык  
Контрольный 

диктант по теме: 
"Слова, слова, 

слова.."

2Б

Русский язык  
Контрольный 

диктант по теме: 
"Слова, слова, 

слова.."

2В

Русский язык  
Контрольный 

диктант по теме: 
"Слова, слова, 

слова.."

3А

Математика 
Контрольная 

работа по теме 
"Умножение и 
деление на 2 и 

3"

Математика 
Контрольная 

работа по теме 
"Табличное 

умножение и 
деление"

Русский язык 
Диктант по теме 
"Слово в языке 

и речи"

3Б

Математика 
Контрольная 

работа по теме" 
Умножение и 
деление на 2 и 

3"

Математика 
Контрольная 

работа по теме" 
Табличное 

умножение и 
деление,,

Русский язык 
Диктант по 

теме:"Слово в 
языке и речи"

3В

Математика 
Контрольная 

работа по теме 
"Умножение и 
деление на 2 и 

на 3"

4А

Русский язык  
Контрольный 

диктант по теме: 
«Предложение».

Математика 
Контрольная 

работа по теме 
«Числа больше 

1000. 
Нумерация»

4Б

   Математика 
Контрольная 

работа "Числа 
больше 1000.  
Нумерация."



График проведения мероприятий по оценке качества подготовки обучающихся при реализации ООП НОО  МАОУ СОШ №15 (ноябрь)
Классы 6 7 8 9 10 13 14 15 16 17 20 21 22 23 24 27 28 29 30

2А

Математика 
Контрольная 

работа по теме: 
"Числа от 1 до 

100. Сложение и 
вычитание"

Окружающий 
мир 

Контрольная 
работа по 
разделу 

"Природа"

Русский язык  
Диктант по 

теме: 
"Правописание 

слов с 
безударными 
гласными в 

корне"

2Б

Математика 
Контрольная 

работа по теме: 
"Числа от 1 до 

100. Сложение и 
вычитание"

Русский язык  
Диктант по 

теме: 
"Правописание 

слов с 
безударными 
гласными в 

корне"

Окружающий 
мир 

Контрольная 
работа по 
разделу 

"Природа"

2В

Математика 
Контрольная 

работа по теме: 
"Числа от 1 до 

100. Сложение и 
вычитание"

Окружающий 
мир 

Контрольная 
работа по 
разделу 

"Природа"

Русский язык  
Диктант по 

теме: 
"Правописание 

слов с 
безударными 
гласными в 

корне"

3А

Русский язык 
Диктант по теме 
"Состав слова"

3Б

Русский язык 
Диктант по 

теме: " Состав 
слова"

3В

Русский язык 
Диктант по 

теме: "Состав 
слова"

4А

Русский язык 
Контрольный 

диктант по теме: 
«Части речи»

Математика 
Контрольная 

работа по теме: 
«Величины»

4Б

Русский язык 
Контрольный 
диктант"Части 

речи"

Математика 
Контрольная 

работа 
"Величины"



График проведения мероприятий по оценке качества подготовки обучающихся при реализации ООП НОО  МАОУ СОШ №15 (декабрь)
Классы 1 4 5 6 7 8 11 12 13 14 15 18 19 20 21 22 25 26 27 28 29

2А

Математика  
Контрольная 

работа по теме: 
"Числа от 1 до 

100. Сложение и 
вычитание"

Окружающий 
мир 

Контрольная 
работа по 

разделу "Жизнь 
города и села"

Русский язык 
Диктант по 

теме: " 
Правописание 

буквосочетаний 
с шипящими 
согласными"

Математика 
Контрольная 
работа за 1 
полугодие

2Б

Математика  
Контрольная 

работа по теме: 
"Числа от 1 до 

100. Сложение и 
вычитание"

Русский язык 
Диктант по 

теме: " 
Правописание 

буквосочетаний 
с шипящими 
согласными"

Окружающий 
мир 

Контрольная 
работа по 

разделу "Жизнь 
города и села"

Математика 
Контрольная 
работа за 1 
полугодие

2В

Математика  
Контрольная 

работа по теме: 
"Числа от 1 до 

100. Сложение и 
вычитание"

Окружающий 
мир 

Контрольная 
работа по 

разделу "Жизнь 
города и села"

Русский язык 
Диктант по 

теме: " 
Правописание 

буквосочетаний 
с шипящими 
согласными"

Математика 
Контрольная 
работа за 1 
полугодие

3А

Контрольная 
работа по теме 
"Умножение и 

деление"

Русский язык 
Диктант по теме 
"Правописание 
корней слова"

3Б

Контрольная 
работа по теме" 

Умножение и 
деление"

Русский язык 
Диктант по 

теме: 
"Правописание 
корней слова"

3В

Контрольная 
работа по теме 
"Умножение и 

деление"

Русский язык 
Диктант по 

теме: 
"Правописание 
корней слова"

4А

Математика 
Контрольная 

работа по теме 
«Сложение и 
вычитание»

Русский язык 
Контрольный 

диктант по теме: 
«Правописание 

безударных 
падежных 

окончаний имен 
существительны

х»

4Б

Математика 
Контрольная 

работа 
"Сложение и 
вычитание"

Русский язык 
Контрольный 

диктант 
"Правописание 

безударных 
падежных 

окончаний имён 
существительны

х"



График проведения мероприятий по оценке качества подготовки обучающихся при реализации ООП ООО, АОП ООО МАОУ СОШ №15 (сентябрь)
Класс 1 4 5 6 7 8 11 12 13 14 15 18 19 20 21 22 25 26 27 28 29

5А

Стартовая 
контрольная 

работа по 
русскому языку

Стартовая 
контрольная 

работа по 
математике

Стартовая 
контрольная 

работа по 
английскому 

языку

Стартовая 
контрольная 

работа по 
географии

Стартовая 
контрольная 

работа по 
истории

Стартовая 
контрольная 

работа по 
биологии

5Б

Стартовая 
контрольная 

работа по 
русскому языку

Стартовая 
контрольная 

работа по 
математике

Стартовая 
контрольная 

работа по 
английскому 

языку

Стартовая 
контрольная 

работа по 
географии

Стартовая 
контрольная 

работа по 
истории

Стартовая 
контрольная 

работа по 
биологии

5В

Стартовая 
контрольная 

работа по 
русскому языку

Стартовая 
контрольная 

работа по 
математике

Стартовая 
контрольная 

работа по 
английскому 

языку

Стартовая 
контрольная 

работа по 
географии

Стартовая 
контрольная 

работа по 
истории

Стартовая 
контрольная 

работа по 
биологии

6А

Стартовая 
контрольная 

работа по 
обществознани

ю

Русский язык 
Диктант по теме 

" Повторение"

6Б

Стартовая 
контрольная 

работа по 
обществознани

ю

Русский язык 
Диктант по теме 

"Повторение"

6В

Стартовая 
контрольная 

работа по 
обществознани

ю

Русский язык 
Диктант по теме 

"Повторение"

7А

Стартовая 
контрольная 

работа по 
физике

Стартовая 
контрольная 

работа по 
информатике

География 
Тестовая работа 

"Литосфера"

7Б

Стартовая 
контрольная 

работа по 
физике

Контрольная 
работа/диктант с 
грамматическим 

заданием

Стартовая 
контрольная 

работа по 
информатике

География 
Тестовая работа 

"Литосфера"

7В

Стартовая 
контрольная 

работа по 
физике

Контрольная 
работа/диктант с 
грамматическим 

заданием

Стартовая 
контрольная 

работа по 
информатике

География 
Тестовая работа 

"Литосфера"

9Г

Биология. 
контрольная 

работа по темам 
"Устройство 

человеческого 
организма"



График проведения мероприятий по оценке качества подготовки обучающихся при реализации ООП ООО, АОП ООО МАОУ СОШ №15 (Октябрь)
Класс 2 3 4 5 6 9 10 11 12 13 16 17 18 19 20 23 24 25 26 27 28

5А

Математика 
Контрольная 

работа по теме: 
Арифметически

е действия с 
натуральными 

числами.

География 
Тестовая 

контрольная 
работа "Великие 
географические 

открытия

Творческий 
проект  по 

технологии: 
Дизайн кухни

Биология. 
Контрольная 

работа по теме 
"Живой 

организм"

5Б

Математика 
Контрольная 

работа по теме: 
Арифметически

е действия с 
натуральными 

числами.

География 
Тестовая 

контрольная 
работа "Великие 
географические 

открытия

Тверческий 
проект:Дизайн 

кухни

Биология. 
Контрольная 

работа по теме 
"Живой 

организм"

5В

Математика 
Контрольная 

работа по теме: 
Арифметически

е действия с 
натуральными 

числами.

География 
Тестовая 

контрольная 
работа "Великие 
географические 

открытия

Творческий 
проект Дизайн 

кухни

Биология. 
Контрольная 

работа по теме 
"Живой 

организм"

6А

Математика 
Контрольная 

работа по теме 
"Натуральные 

числа"

Русский язык 
Контрольная 

работа по теме: 
"Текст,

функциональны
е разновидности 

языка"

Твнрческий 
проект Интерьер 

квартиры

6Б

Математика 
Контрольная 

работа по теме 
"Натуральные 

числа"

Контрольная 
работа по темам 

"Текст", " 
Функциональны
е разновидности 

языка"

Творческий 
проект Интерьер 

квартиры

6В

Математика 
Контрольная 

работа по теме 
"Натуральные 

числа"

Русский язык 
КР "Текст, 

функциональны
е разновидности 

языка"

Творческий 
проект Интерьер 

квартиры

7А

География 
Контрольная 

работа 
"Географическа

я оболочка"

7Б

География 
Контрольная 

работа 
"Географическа

я оболочка"

7В

География 
Контрольная 

работа 
"Географическа

я оболочка"

Геометрия 
Контрольная 

работа по теме 
"Простейшие 

геометрические 
фигуры и их 

свойства

9Г

География 
Практическая 

работа 
"Население 

России"

Биология. 
контрольная 

работа по темам 
"Регуляция 
организма"

Математика 
Контрольная 

работа по теме: 
Решение 

треугольников

Математика 
Контрольная 

работа по теме: 
Уравнения с 

одной 
переменной

География 
Тестовая работа 
"Машиностроен

ие"



График проведения мероприятий по оценке качества подготовки обучающихся при реализации ООП ООО, АОП ООО МАОУ СОШ №15 (ноябрь)
Класс 6 7 8 9 10 13 14 15 16 17 20 21 22 23 24 27 28 29 30

5А

Математика 
Контрольная 

работа по теме 
"Натуральные 
числа и нуль"

География 
Контрольная 

работа "История 
географических 

открытий"

Математика 
Контрольная 

работа о теме: 
Линии на 
плоскости

Русский язык 
контрольная 

работа по теме: 
"Морфемика .
Орфография"

5Б

Математика 
Контрольная 

работа по теме 
"Натуральные 
числа и нуль"

География 
Контрольная 

работа "История 
географических 

открытий"

Математика 
Контрольная 

работа о теме: 
Линии на 
плоскости

Русский язык 
контрольная 

работа по теме: 
"Морфемика .
Орфография"

5В

Математика 
Контрольная 

работа по теме 
"Натуральные 
числа и нуль"

География 
Контрольная 

работа "История 
географических 

открытий"

Математика 
Контрольная 

работа о теме: 
Линии на 
плоскости

Русский язык 
контрольная 

работа по теме: 
"Морфемика .
Орфография"

6А

География 
Контрольная 

работа 
"Гидросфера"

Русский язык 
Контрольная 

работа по теме"
Лексикология.
Культура речи"

6Б

География 
Контрольная 

работа 
"Гидросфера"
Контрольная 

работа по теме 
"Оексикология. 
Культура речи"

Русский язык 
КР 

"Лексикология, 
культура речи"

6В

География 
Контрольная 

работа 
"Гидросфера"

Русский язык 
КР 

"Лексикология, 
культура речи"

7А

География 
тестовая работа 

"Океаны"

Биология. 
Контрольная 

работа по темам 
"Низшие 
растения. 
Споровые 
растения"

7Б

География 
тестовая работа 

"Океаны"

Биология. 
Контрольная 

работа по темам 
"Низшие 
растения. 
Споровые 
растения"

Диктант с 
продолжением

7В

Алгебра 
Контрольная 

работа по теме: 
Рациональные 

числа

География 
тестовая работа 

"Океаны"

Биология. 
Контрольная 

работа по темам 
"Низшие 
растения. 
Споровые 
растения"

9Г

География 
Тестовая 
работа "ТЭК"

Биология. 
контрольная 

работа по темам 
"Опорно-

двигательный 
аппарат"

Контрольная 
работа по теме 
&quot;
Механическое 
движение. 
Взаимодействи
е тел



График проведения мероприятий по оценке качества подготовки обучающихся при реализации ООП ООО, АОП ООО МАОУ СОШ №15 (декабрь)
Класс 1 4 5 6 7 8 11 12 13 14 15 18 19 20 21 22 25 26 27 28 29

5А

Контрольная 
работа по теме 
"Лексикология"

Математика 
Контрольная 

работа по теме: 
Обыкновенные 

дроби. 
Смешанные 

числа

География 
Практическая 

работа 
"Изображение 

земной 
поверхности"

Итоговая 
контрольная 

работа 
"Литература и 

жизнь"

5Б

Контрольная 
работа по теме 
"Лексикология"

Математика 
Контрольная 

работа по теме: 
Обыкновенные 

дроби. 
Смешанные 

числа

География 
Практическая 

работа 
"Изображения 

земной 
поверхности"

Итоговая 
контрольная 

работа 
"Литература и 

жизнь"

5В

Русский язык 
Контрольная 

работа по теме 
"Лексикология"

Математика 
Контрольная 

работа по теме: 
Обыкновенные 

дроби. 
Смешанные 

числа

География 
Практическая 

работа 
"Изображения 

земной 
поверхности"

Итоговая 
контрольная 

работа 
"Литература и 

жизнь"

6А

Русский язык 
Контрольная 

работа по теме:"
Словообразован

ие.Культура 
речи.

Орфогафия."

Математика 
Контрольная 

работа по теме: 
Дроби

География. 
Тестовая работа 
"Температура. 
Атмосферное 

давление"

Русский язык 
Контрольная 

работа по теме: 
" Имя 

существительно
е "

Математика 
Контрольная 

работа по теме: 
Выражения с 

буквами

6Б

Математика 
Контрольная 

работа по теме: 
Дроби

Контрольная 
работа по теме 
"Словообразова
ние. Культура 

речи. 
Орфография"

География. 
Тестовая работа 
"Температура. 
Атмосферное 

давление"

6В

Русский язык 
Контрольная 

работа по теме:"
Словообразован

ие.Культура 
речи.

Орфогафия."

Математика 
Контрольная 

работа по теме: 
Дроби

География. 
Тестовая работа 
"Температура. 
Атмосферное 

давление"

7А

Контрольная 
работа по теме: 
«Движение и 

взаимодействие 
тел»

7Б

Контрольная 
работа по теме: 
«Движение и 

взаимодействие 
тел»

Контрольная 
работа по темам 
"Причастие" и 
"Деепричастие"

7В

Вероятность и 
статистика 

Контрольная 
работа по темам 
"Представление 

данных. 
Описательная 

статистика"

Контрольная 
работа по теме: 
«Движение и 

взаимодействие 
тел»

9Г

Математика 
Контрольная 

работа по теме: 
Системы 
уравнений

География 
Тестовая работа 

"Комплексы, 
производящие 

конструкционны
е материалы"

Информатика 
Контрольная 

работа по теме 
«Моделировани

е как метод 
познания»

Биология. 
контрольная 

работа по теме 
"Внутренняя 

среда 
организма"

География 
Тестовая работа 

"АПК"



График проведения мероприятий по оценке качества подготовки обучающихся при реализации ООП ООО МАОУ СОШ №15 (сентябрь)
Класс 1 2 4 5 6 7 8 9 11 12 13 14 15 16 18 19 20 21 22 23 25 26 27 30

8А

История 
"Входная 

контрольная 
работа"

Стартовая 
контрольная 

работа по химии

Стартовая 
контрольная 

работа по ОБЖ

Обществознание 
"Входная 

контрольная 
работа"

8Б

История 
"Входная 

контрольная 
работа"

Стартовая 
контрольная 

работа по химии

Стартовая 
контрольная 

работа по ОБЖ

Обществознание 
"Входная 

контрольная 
работа"

9А

Обществознание 
"Входная 

контрольная 
работа"

История 
"Входная 

контрольная 
работа"

География 
Контрольная 

работа "Место 
России в мире"

Химия 
Контрольная 

работа 
"Повторение 

основных 
разделов курса 8 

класса

Русский язык 
КР «Основные 

орфографически
е и 

пунктуационные 
нормы»

Биология. 
контрольная 

работа по темам 
"Устройство 

человеческого 
организма"

9Б

Обществознание 
"Входная 

контрольная 
работа"

История 
"Входная 

контрольная 
работа"

География 
Контрольная 

работа "Место 
России в мире"

Химия 
Контрольная 

работа 
"Повторение 

основных 
разделов курса 8 

класса

Русский язык 
КР «Основные 

орфографически
е и 

пунктуационные 
нормы»

Биология. 
контрольная 

работа по темам 
"Устройство 

человеческого 
организма"

9В

Обществознание 
"Входная 

контрольная 
работа"

История 
"Входная 

контрольная 
работа"

География 
Контрольная 

работа "Место 
России в мире"

Химия 
Контрольная 

работа 
"Повторение 

основных 
разделов курса 8 

класса

Русский язык 
КР «Основные 

орфографически
е и 

пунктуационные 
нормы»

Биология. 
контрольная 

работа по темам 
"Устройство 

человеческого 
организма"



График проведения мероприятий по оценке качества подготовки обучающихся при реализации ООП ООО МАОУ СОШ №15 (октябрь)
Класс 2 3 4 5 6 7 9 10 11 12 13 14 16 17 18 19 20 21 23 24 25 26 27 28

8А

Химия 
Контрольная 

работа 
"Вещества и 
химические 

реакции"

Биология. 
Контрольная 

работа по темам 
"Строение 
животного 
организма"

8Б

Химия 
Контрольная 

работа 
"Вещества и 
химические 

реакции"

Биология. 
Контрольная 

работа по темам 
"Строение 
животного 
организма"

9А

Биология. 
контрольная 

работа по темам 
"Регуляция 
организма"

Математика 
Контрольная 

работа по теме: 
Решение 

треугольников
Математика 
Контрольная 

работа по теме: 
Уравнения с 

одной 
переменной

География 
Тестовая работа 
"Машиностроен

ие"

Химия 
Контрольная 

работа 
"Электролитиче

ская 
диссоциация. 
Химические 

реакции в 
растворах"

9Б

Биология. 
контрольная 

работа по темам 
"Регуляция 
организма"

Математика 
Контрольная 

работа по теме: 
Решение 

треугольников
Математика 
Контрольная 

работа по теме: 
Уравнения с 

одной 
переменной

География 
Тестовая работа 
"Машиностроен

ие"

Химия 
Контрольная 

работа 
"Электролитиче

ская 
диссоциация. 
Химические 

реакции в 
растворах"

9В

Биология. 
контрольная 

работа по темам 
"Регуляция 
организма"

Математика 
Контрольная 

работа по теме: 
Решение 

треугольников
Математика 
Контрольная 

работа по теме: 
Уравнения с 

одной 
переменной

География 
Тестовая работа 
"Машиностроен

ие"

Химия 
Контрольная 

работа 
"Электролитиче

ская 
диссоциация. 
Химические 

реакции в 
растворах"



График проведения мероприятий по оценке качества подготовки обучающихся при реализации ООП ООО МАОУ СОШ №15 (ноябрь)
Класс 6 7 8 9 10 11 13 14 15 16 17 18 20 21 22 23 24 25 27 28 29 30

8А

География 
Тестовая работа 

"Климат 
России"

Информатитка 
(группа 2) 

Контрольная 
работа по теме 

«Элементы 
математической 

логики»

Информатитка 
(гркппа 1) 

Контрольная 
работа по теме 

«Элементы 
математической 

логики»

8Б

География 
Тестовая работа 

"Климат 
России"

Информатитка 
(группа 2) 

Контрольная 
работа по теме 

«Элементы 
математической 

логики»

Информатитка 
(гркппа 1) 

Контрольная 
работа по теме 

«Элементы 
математической 

логики»

9А

География 
Тестовая работа 

"ТЭК"

Биология. 
контрольная 

работа по темам 
"Опорно-

двигательный 
аппарат"

Физика 
Контрольная 

работа по теме 
"Механическое 

движение. 
Взаимодействие 

тел"

9Б

География 
Тестовая работа 
"ТЭК"

Биология. 
контрольная 

работа по темам 
"Опорно-

двигательный 
аппарат"

Физика 
Контрольная 
работа по теме 
"Механическое 
движение. 
Взаимодействие 
тел"

9В

География 
Тестовая работа 
"ТЭК"

Биология. 
контрольная 

работа по темам 
"Опорно-

двигательный 
аппарат"

Физика 
Контрольная 
работа по теме 
"Механическое 
движение. 
Взаимодействие 
тел"



График проведения мероприятий по оценке качества подготовки обучающихся при реализации ООП ООО МАОУ СОШ №15 (декабрь)
Класс 1 2 4 5 6 7 8 9 11 12 13 14 15 16 18 19 20 21 22 23 25 26 27 28 29

8А

Физика 
Контрольная 

работа по теме 
"Тепловые 
явления. 

Изменение 
агрегатных 
состояний 
вещества"

химия 
Контрольная 

работа 
"Кислород. 

Водород. вода"

География 
Контрольная 

работа 
"Особенности 

природы 
России"

8Б

Физика 
Контрольная 

работа по теме 
"Тепловые 
явления. 

Изменение 
агрегатных 
состояний 
вещества"

химия 
Контрольная 

работа 
"Кислород. 

Водород. вода"

География 
Контрольная 

работа 
"Особенности 

природы 
России"

9А

Математика 
Контрольная 

работа по теме: 
Системы 
уравнений

География 
Тестовая работа 

"Комплексы, 
производящие 

конструкционны
е материалы"

Русский язык 
КРпо теме 

"Сложносочинё
нное 

предложение"
География 

Тестовая работа 
"Комплексы, 

производящие 
конструкционны

е материалы"

Информатика 
(группа 2) 

Контрольная 
работа по теме 
«Моделировани

е как метод 
познания»

География 
Тестовая работа 

"АПК"

Биология. 
контрольная 

работа по теме 
"Внутренняя 

среда 
организма"

9Б

Математика 
Контрольная 

работа по теме: 
Системы 
уравнений

География 
Тестовая работа 

"Комплексы, 
производящие 

конструкционны
е материалы"

Русский язык 
КРпо теме 

"Сложносочинё
нное 

предложение"

Информатика 
(группа 1) 

Контрольная 
работа по теме 
«Моделировани

е как метод 
познания»

Информатика 
(группа 2) 

Контрольная 
работа по теме 
«Моделировани

е как метод 
познания»

География 
Тестовая работа 

"АПК"

Биология. 
контрольная 

работа по теме 
"Внутренняя 

среда 
организма"

9В

Математика 
Контрольная 

работа по теме: 
Системы 
уравнений

География 
Тестовая работа 

"Комплексы, 
производящие 

конструкционны
е материалы"

Русский язык 
КРпо теме 

"Сложносочинё
нное 

предложение"
География 

Тестовая работа 
"Комплексы, 

производящие 
конструкционны

е материалы"

Информатика 
(группа 2) 

Контрольная 
работа по теме 
«Моделировани

е как метод 
познания»

Информатика 
(группа 1) 

Контрольная 
работа по теме 
«Моделировани

е как метод 
познания»

География 
Тестовая работа 

"АПК"

Биология. 
контрольная 

работа по теме 
"Внутренняя 

среда 
организма"



График проведения мероприятий по оценке качества подготовки обучающихся при реализации ООП СОО МАОУ СОШ №15 (сентябрь)
Класс 1 2 4 5 6 7 8 9 11 12 13 14 15 16 18 19 20 21 22 23 25 26 27 30

10

Стартовая 
контрольная 

работа по 
математике

Стартовая 
контрольная 

работа по 
русскому языку

Стартовая 
контрольная 

работа по химии

Стартовая 
контрольная 

работа по 
физике

Стартовая 
контрольная 

работа по 
биологии

Стартовая 
контрольная 

работа по 
информатике

11

Математика 
Контрольная 

работа по теме: 
Тригонометриче

ские функции



График проведения мероприятий по оценке качества подготовки обучающихся при реализации ООП СОО МАОУ СОШ №15 (октябрь)
Класс 2 3 4 5 6 7 9 10 11 12 13 14 16 17 18 19 20 21 23 24 25 26 27 28

10

География 
Тестовая работа 
"Современная 
политическая 

карта мира"

Математика 
Контрольная 

работа по теме: 
Множества 

рациональных и 
действительных 

чисел. 
Рациональные 
уравнения и 
неравенства

11

Математика 
Контрольная 

работа по теме: 
Цилиндр. 

Конус. Шар



График проведения мероприятий по оценке качества подготовки обучающихся при реализации ООП СОО МАОУ СОШ №15 (ноябрь)
Класс 6 7 8 9 10 11 13 14 15 16 17 18 20 21 22 23 24 25 27 28 29 30

10

Русский 

языкКР  

"Орфография
. Основные 

правила 

орфографии"

Контрольная 
работа по теме 
«Кинематика. 
Динамика. 
Законы 
сохранения в 
динамике

Математика 
Контрольная 
работа по 
теме: Прямые 
и плоскости в 
пространстве. 
Параллельнос
ть прямых и 
плоскостей. 

Русский язык 
КР 
"Лексикология 
и фразеология. 
Лексические 
нормы". 

География 
Контрольная 
работа 
"География 
мировых 
природных 
ресурсов""

11

География 
Контрольная 
работа 
"Европа"

Математика 
Контрольная 
работа по 
теме: 
Производная и 
её 
геометрически
й смысл

Химия 
Контрольная 
работа 
"Строение 
вещества"



График проведения мероприятий по оценке качества подготовки обучающихся при реализации ООП СОО МАОУ СОШ №15 (декабрь)
Класс 1 2 4 5 6 7 8 9 11 12 13 14 15 16 18 19 20 21 22 23 25 26 27 28 29

10
11 Математика 

Контрольная 
работа по теме: 

Объёмы тел География 
Контрольная 

работа "Азия и 
Австралия"

Информатика 
Контрольная 

работа 
"Инфармация и 
информационны

е процессы"

Математика 
Контрольная 

работа по теме: 
Применение 

производной к 
исследованию 

функций

Русский язык 
КР"

Морфология. 
Морфологическ

ие нормы". 


		2023-09-15T08:56:47+0500
	Директор Комолова Полина Владимировна




